
 

PAGINA 1 
 
 

ANO –Iº- Nº 006 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 21 DE JANEIRO DE 2021 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 
Portarias 2020........................................................................................................01/01 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

PORTARIA N.º 041/2021 GP 

 

PORTARIA N.º 041/2021 GP Dispõe sobre a nomeação da Secretária 

Adjunta da Secretaria de Saúde - SEMUS. O Prefeito Municipal de São 

Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 

246, de 30 de dezembro de 2016, e Considerando, a necessidade imperiosa 
de nomeação de ocupante para o cargo de Secretária Adjunta da Secreta-

ria de Saúde, em função de novo mandato do poder executivo municipal. 

RESOLVE: Art. 1º - Nomear a Sra. ROSILENE DA SILVA VIEIRA, 

CPF nº 770.193.503-72, para ocupar o cargo de Secretária Adjunta da 

Secretaria de Saúde - SEMUS. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. AOS 

QUATRO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E 

VINTE E UM, GABINETE DO PREFEITO DE SÃO MATEUS DO 

MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO. IVO REZENDE ARA-

GÃO Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

       Leia-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito Municipal  

Thiago Rezende Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


